Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 09.08.2019
	[bookmark: _GoBack]    № 106

О создании муниципального унитарного
предприятия «Рыбалово»

В целях обеспечения бесперебойного теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Рыбалово» (МУП «Рыбалово»), путем его учреждения.
  2. Определить, что целью и предметом деятельности муниципального унитарного предприятия «Рыбалово» является решение социальных задач по удовлетворению потребностей населения в получении коммунальных услуг, транспортных услуг, работ по благоустройству территории, строительных и ремонтных работ, не требующих специального разрешения по минимальным ценам.
3. Определить местонахождение и юридический адрес муниципального унитарного предприятия «Рыбалово»: 634518, Российская Федерация, Томская область, Томский муниципальный район, Рыбаловское сельское поселение, село Рыбалово, ул. Пионерская д.1/1.
4. Учредителем муниципального унитарного предприятия «Рыбалово» является муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение». Контроль за деятельностью муниципального унитарного предприятия «Рыбалово» осуществляет Администрация Рыбаловского сельского поселения.
5. Утвердить прилагаемый Устав муниципального унитарного предприятия «Рыбалово».
6. Внести в уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Рыбалово» следующее недвижимое имущество: нежилое строение: котельная, расположенное по адресу: Томская область, Томский район, с. Рыбалово, ул. Бодажкова, д. 14, балансовой (остаточной) стоимостью 2880274 (два миллиона восемьсот восемьдесят тысяч двести семьдесят четыре) рубля 00 копеек.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение» в сети Интернет.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                                               А.А. Науменко

О.В. Чепелева
919-147